fuo Grande do Sul , 28 de Novernbro de 2024 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul . ANOXVllN"396l

Publicêdo por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identilicsdor:F33ABDB3

ESTÁDO DO RIO GRAI\DE DO SUL
PREFEITUNÀ MUNICTPAL DD TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRôNICO N' O22II2O24 - SISTEMA DE
RJ,GISTRO DE PREÇOS - Objeto: Aquisição de Meterisl de
Limpeza, Higiene e Limp€za p/ as Secrêlârirs Muoicipais,
conforme edital e anexos. A aberturÀ ocorÍerá no diâ 12 de
I)Gzembro de 2024, às 9i00 horâs, no Portal de compras públicas.
Maiores InÍ'ormações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a
Prefeitura Municr'pal de lio Hugo, ou através do site
www.tiohugo.rs.gov.br. e www.portaldecompraspúblicas com.br. Tio
Hugo, 27 de NovembÍo de 2024.

GILSO PAZ.
Prefeito Municipal.

Publicado porr
Claudi Machado da Cunha

Código Identilicador:F5 l0BF28

ESTAIX) DO RIO GRÀNDE DO SUL
PR.E FEITIJRA MUNICIPAL DE TRAMANDAi

LICITAÇÃO
AV|SO DE EDTTAL DE RETIFTCAÇÃO N'187i2024

LUz CARLOS GAUTO DA SILVÀ Prefeito Municipal de
Tramandaí. no uso de suas atribuições legais, torna público, para
coúhecimento dos intoressados, que retifica o Edital de Pregão
Eletrônico no 16712024, q)e tem por objeto a aquisiçlo de materiais
gráIicos para uso do setor administrativo da Secretsrir Municipal
de Saúde e demais Unidâdes dc Saúde, ALTERANDO informaçôes
dos itcnvlotcs n" 0E e 18 do Ançxo l, DISPONIBILIZÂNDO, para
dovtÍ oad, novo Tenno de Referência e DESIGNANDO nova data
para o ceÍtam€: à l4h do di^20112?024. (loda doçumentaçâo deveú
ser incluida junto ao sistema até as l3h do dia 2OllA2O24 Ws
verificação de conformidade çom o Edital). O edital enco tra-se
disponível nos sites: www.banrjsul.com.br, ou
\rww.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de Iicitações do Banrisul.
Maiores informações no Setor d€ Licitações da Prefeitura Municipal,
sito à Avenida da lgreja, 346, 3o andar, Centro, TramaodúRs o cópia
do Edital em nossa página na Intemet, no ender€ço elerônico
\À\Àw-tramandai.rs-sov-br. opção licitaçôes, Edital de Pregão
Eletrônico no 167/2024.

Publicado porl
Luis Antonio Consul Mâchàdo

Código Identifi cador:.D022020E

LICTTAÇÃO
EXTRATO DO CONTRÂTO N" 22IT2024 - EXTRAIDO DA

ATA DE RI]GISTRO DE PREÇO N' 2252023

EXTRÀTO DO CONTRATO N" 22INO24 - EXTRÂIDO DA
ATA Dtr REGISTRO DE PREÇO N' 22512023 CONTRATANTE:
MT]NICÍ}TO DE TRAMÂNDAÍ. CONTRATADA: MC ECO
SANEÀMENTO EIR"ELI, inscrita no CNPJ sob o no

0ó.016.415/0001 -30. Objeto: Contratação de empresa especializada
locação de barheiros químicos (soológicos) tipo cabines, containeres
saoitiários e lavatóÍios portátçis, destinados ao uso nos eventôs e

demais ações do Município. Banheiros Ouímicos Individuais -
Quantidade: 10.000, Valor Unitrário R$l 18,00; Cortrireres
Sanitários - Quantidade:471, Valor Unittuio R$1.350,0O; Vâlor
Tot l: R$ t.815.850,0O (um milhão, oitocentos e quinze mil ,

oitoc€ntos e cinquenta reais). O Contrato teÍá a validade de 12 (doze)
meses, a partir da data dc sua a§sinatura, podendo seÍ prorrogado,
onquanto durarem os quantitativos. Pregão Eletrônico RP Íto

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machâdo

Código IdentiÍicrdor: l2El27!l

LICTTAÇÃO
EXTRÂTO DO CONTRATO N' 218/2024

EXTRÂTO DO CONTRATO N" 2IAI2O24. CONTRATANTE:
MI,NICíPIO DE TRAMANDAí. CONTRÁ IADA:
CONSTRUTORÁ E PAVIMf,NTADORA ATUAL EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n" 05.253.70210001-09. Objcto: Contataçâo
de p€ssoajurídica especializada para rcalização de empreitada global
(mate al e mâo de obra) pam execução de serviços destinados à
pavimeÍrtação asfáltica sobre pedra irregular, em diversas vias do
município. lgE.lq!! Quantidade: 754,04 m3; Valor Unitário: R$ 9,80,

!!g!!..l04 Quantidade: 538,30 m', Valor Unitário: R$ 152,27a !@§;
Quartidade: 20.993,70 m'.4(m, Valor Unittuio: R$ 3,18; !!94_..!!
Quantidade: 10.496,85 m"/km, Valor Unitrário: R$ 1,25; !194_..1Q1.

Quantidade: 467,25 rÍf, Valor Unitário: R$ ló7,55; !@!!_-.lqE
Quantidade: 4.205,25 üf/kÍ\, Valor Uniüirio: R$ 3,18; lteln 07:

QuaÍtidade: 2.102,63 m'/!Km, Valor Unitário: R$ 1,24; Item 08:

Quantidade: 17.40a,67 Ín.'1, Valor Unitário: R$ 2,51; E9g_-.10!
Quantidadç: 1.487,70 m2, Valor Unitrário: R$ 29,31; !194_!Q
Quantidade:34.817,34 m', Valor Unitário: R$ 3,26; I!e!q_LL
Quantidade: 1.285,28 t, Valor Unitário: RS 581,66; Item 12:

Quantidade: 17.408,6'l Ín", Valor Uniíírio: R$ 63,27; I!g!q-!!
Quantidade: 89.969,75 tonelada.km, Valor Unitário: R$ 1,93; !!g
!E Quantidade: 47.983,87 toneladakm, valor UnitáÍio: R$ 0,75;
Iteír l5: Quantidadc: 3-993,00 m, Valor Uniüirio: R$ 59,79; I!98-lg
QuaÍtidade: 660,00 m', Valor Unitfuio: R$ t01,85. Vrlor total do
lote: R$ 2.828.944,54 (dois milhões, oitocentos e vinte e oito mil,
novecentos e quargnta e quatÍo reais e cinquenta e quatro centavos).
Valor totsl dc materiâL R$ 2.51 1.850,73. Vâlor totrl de mão de
obra: R$ 317.093,81. A vigência do Contrato será de 12 (doze)

me§es, com inicio a paÍfu da assinatura eletÍônica da cootratad4
podeÍldo ser prorrogado até o prazo máximo permilido por lei.
Conconência Eletrônica Í\" I 52/2024.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código IdeDtiticrdor:05EAA6.{A.

LICTTAÇÃO
EXTRATO IX) CONTRATO N" T9OOO24

EXTRATO DO CONTRÂTO N' I9O/2024. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORÂ NR §OUZA LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o n'45.264.585/0001-95. Objeto: Contatação
de pessoa jurídica especializada pala realização de empreitada global
(material e mão de obra) pam execuçâo de serviços destinados à
consbução dc in$aestrutura de uma praça no Bairro Emboúa,
localizada na Rua 07 (contendo pavimentação em bloquetes de

concleto e iluminação), neste Municipio. &98-..1q! Quantidade: I
serviço; Valor Global: Rl$ 84.95,10 (oitenta € quatro mil,
noyecentos e DoveÍtr e cinco reais e dez centâvos), Valor total de
material: R$ 59.496,57- Valor rotal de mão de obra: R$ 25.498,53 A
vigência do contrato sení de 04 (quafo) meses a conlar da emissão da
cartalordem de serviço, podendo ser prorrogado até a vigência
máxima prevista em lei. Conconêlcia EletrôÍIica n' I I l/2024.

Publicado pon
Luis Antonio Consul Machado

Código Identilicsdor:37D33D8ó

ESTADO DO RIO GRÁNDE DO SUL
PRETEITURÂ MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARTA MUNICIPÂL DA ÂDMINI§TRÁÇÃO E
FINANÇAS

EXTRÁTO DO CON'TRATO DE PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS
N" 0E3/2024, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

CONTRATO DE PRESTÀÇÃO DE SERVIÇOS N'083/2024, DE
27 DE NOVEMBRO DE 2024